ПРОТОКОЛ  Н  82/2
заседания  диссертационного  совета  Д  72.2.007.02 на  базе  ГАОУ  ВО  МГПУ

от  «11» апреля  2023 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ :  Н.М. Назарова  (председатель  диссертационного
совета, Т.Г. Богданова  (зам. председателя  диссертационного  совета), И.М.
Яковлева  (ученый  секретарь), Л.А. Голончиц, Н.А. Горлова, Е.А. Екжанова,
М.В. Жигорева, Б.М. Коган, И.Ю. Левченко, Е.Т. Логинова, Е.Н. Моргачева,
О.Г. Приходько , Б.Н. Рыжов, В.В. Ткачева
СЛУШАЛИ:  о  приеме  к  защите  диссертации  Краузе  Елены  Николаевны  на
тему: «Формирование  языковых  средств  выражения  временных  отношений  в
письменной  речи  умственно  отсталых  школьников», представленной  на
соискание  ученой  степени  кандидата  педагогических  наук  по  специальности
5.8.3 - коррекционная  педагогика  (олигофренопедагогика )

Письменное  заключение  по  диссертации  дала  комиссия  из  числа  членов
совета  в  составе : Е.А. Екжанова, Н.А. Горлова, В.В. Ткачева.

Комиссия  подтвердила  соответствие  темы  и  содержания  диссертации
профилю  диссертационного  совета, полноту  изложения  материалов
диссертации  в  работах, опубликованных  соискателем , выполнение  требований
к  публикации  основных  научных  результатов  диссертации  в  рецензируемых
научных  изданиях, проверку  текста  диссертации  на  использование
заимствованного  материала  со  ссылкой  на  авторов  и  источники
заимствования .

Комиссия  предложила  назначить  в  качестве  ведущей  организации
Федеральное  государственное  бюджетное  образовательное  учреждение
высшего  образования  «Государственный  университет  просвещения»;
официальных  оппонентов : заведующая  кафедрой  олигофренопедагогики
института  дефектологического  образования  и  реабилитации  Федерального
государственного  бюджетного  образовательного  учреждения  высшего
образования  «Российский  государственный  педагогический  университет
имени  А.И. Герцена» доктора  педагогических  наук, профессора  I4льину
Светлану  Юрьевну  и  доцента  кафедры  специального  (дефектологического )
образования  факультета  клинической  и  специальной  дефектологии
Федерального  государственного  бюджетного  образовательного  учреждения
высшего  образования  «Московский  государственный  психолого-
педагогический  университет» кандидата  педагогических  наук, доцента
Шишкову  Маргариту  Игоревну.
РЕШИЛИ:  1. По  результатам  открытого  голосования  (за  - 14, против  - 0)
принять  к  защите  на  диссертационном  совете  Д  72.2.007.02 Краузе  Елены
Николаевны  на  тему: «Формирование  языковых  средств  выражения
временных  отношений  в  письменной  речи  умственно  отсталых  школьников».

2. Назначить  официальными  оппонентами : заведующую  кафедрой
олигофренопедагогики  института  дефектологического  образования  и
реабилитации  Федерального  государственного  бюджетного  образовательного

учреждения  высшего  образования  «Российский  государственный
педагогический  университет  имени  А.И. Герцена» доктора  педагогических
наук, профессора  Ильину  Светлану  Юрьевну  и  доцента  кафедры  специального
(дефектологического ) образования  факультета  клинической  и  специальной
дефектологии  Федерального  государственного  бюджетного  образовательного
учреждения  высшего  образования  «Московский  государственный  психолого-
педагогический  университет» кандидата  педагогических  наук, доцента
Шишкову  Маргариту  Игоревну.

В  качестве  ведущей  организации  назначить  Федеральное
государственное  бюджетное  образовательное  учреждение  высшего
образования  «Государственный  университет  просвещения».

3. Назначить  дату  защиты  диссертации  на  «13» июня  2023 года.

4. Разрешить  печатание  автореферата  на  правах  рукописи .

5. Поручить  комиссии  подготовить  проект  заключения  совета  по  диссертации .

Председатель  диссертационного  совета  Н.М. Назарова

И.М. Яковлева
Ученый  секретарь
диссертационного  совета

ГЛ

	Page 1
	Page 2
	Page 3